

BR.0012.6.2.2017

Protokół

z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**, które odbyło się w dniu 29.08.2017 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Na 4 osobowy skład komisji w posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie i powitała wszystkich obecnych.

Temat posiedzenia:

1. Analiza informacji z realizacji Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Miejskiej Koło na lata 2013-2016.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Miejskiej Koło.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu partnerskiego pn. "Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie Partnerstwo na rzecz włączenia społecznego" realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne. Działanie 7.1. Aktywna integracja. Poddziałanie 7.1.2. Aktywna integracja – projekty konkursowe Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.
4. Sprawy różne.

Brak uwag do powyższego porządku obrad.

Ad 1.

Informację z realizacji „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Miejskiej Koło na lata 2013-2016 przedstawiła naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Edyta Fabisiak. Do programu szczepień zakwalifikowano udział dziewcząt w wieku 12 lat. Szczepienia były dobrowolne. Program szczepień prowadzony był w czterech edycjach szkolnych. W roku 2013 programem objętych było 106 dziewczynek, w roku 2014 – 148 dziewczynek, w roku 2015 – 111 dziewczynek, w roku 2016 – 114 dziewczynek. Całościowy budżet programu na lata 2013-2016 wynosił 359.250,00 zł i z podziałem na poszczególne lata wyglądał następująco: 2013 rok – 79.500,00 zł; 2014 rok – 111.000,00 zł; 2015 rok – 83.250,00 zł; 2016 – 85.500,00 zł. W roku szkolnym 2013/2014 szacowana liczba dziewcząt uczestniczących w szczepieniach według uchwały – 106, natomiast liczba dziewcząt objętych programem według załącznika do umowy – 103 dziewczynki. Liczba dziewczynek zaszczepionych pełnym cyklem szczepień w stosunku do liczby dziewcząt objętych programem według umowy stanowi 91,26%. W roku szkolnym 2014/2015 szacowana liczba dziewcząt uczestniczących w szczepieniach według uchwały – 148, natomiast liczba dziewcząt objętych programem według załącznika do umowy – 139 dziewczynki. Liczba dziewczynek zaszczepionych pełnym cyklem szczepień w stosunku do liczby dziewcząt objętych programem według umowy stanowi 87,05%. W roku szkolnym 2015/2016 szacowana liczba dziewcząt uczestniczących w szczepieniach według uchwały – 111, natomiast liczba dziewcząt objętych programem według załącznika do umowy – 89 dziewczynek. Liczba dziewczynek

zaszczepionych pełnym cyklem szczepień w stosunku do liczby dziewcząt objętych programem według umowy stanowi 78,65%. W roku szkolnym 2016/2017 szacowana liczba dziewcząt uczestniczących w szczepieniach według uchwały – 114, natomiast liczba dziewcząt objętych programem według załącznika do umowy – 67 dziewczynek. Liczba dziewczynek zaszczepionych pełnym cyklem szczepień w stosunku do liczby dziewcząt objętych programem według umowy stanowi 56,72%. Rzeczywisty koszt realizacji programu to kwota 175.130,00 zł. Naczelnik Edyta Fabisiak poinformowała, że z uwagi na spadek zainteresowania bezpłatnymi szczepieniami przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego podjęto decyzję o rezygnacji z kontynuacji programu. Malejący odsetek szczepień był wynikiem obaw rodziców co do negatywnych skutków szczepienia, co prawdopodobnie spowodowane jest duńskim filmem o powikłaniach po szczepionce przeciw HPV.

Radna Urszula Polewska mając na uwadze wysoki poziom realizacji programu w 2013 roku proponowała zorganizowanie spotkania z rodzicami na temat szczepień HPV. Dodała, że mimo odnotowanego spadku i tak zainteresowanie profilaktyką jest spore. Przedłożyła członkom komisji stanowisko ekspertów po XVI zjeździe Polskiego Towarzystwa Immunologii Doświadczalnej i Klinicznej na temat bezpieczeństwa szczepień – **stanowisko stanowi załącznik do protokołu**. Proponowała podjęcie działań edukacyjnych poprzez wysłanie również ulotek informacyjnych.

Radni byli zdziwieni niskim zainteresowaniem ze strony rodziców spotkaniem, które było już w tej sprawie organizowane.

Radny Ryszard Karolak stwierdził, że powodem tego jest fakt, iż w programie jest mowa o szczepieniu przeciwko wirusowi HPV, co niewielu osobom cokolwiek mówi. Brakuje wzmianki o raku szyjki macicy, a powinno być wprost napisane, że jest to profilaktyka raka szyjki macicy. Uważa, że wówczas więcej osób zdecydowałoby się na szczepienia.

Radna Elżbieta Tamborska powiedziała, że nie powinni odbierać szansy na bezpłatną profilaktykę tym, którzy chcą z niej skorzystać i są do niej przekonani. Dlatego należy dać dziewczętom i ich rodzicom prawo wyboru, czy chcą się zaszczepić. Uważa, że nie powinni rezygnować z kontynuacji programu i szczepienia powinny być w dalszym ciągu dostępne.

Radna Urszula Polewska zwróciła uwagę, że szczepienie przeciwko HPV jest zalecane przez Ministerstwo Zdrowia.

Radni wnioskowali, aby na wrzesień przygotowano projekt uchwały w sprawie kontynuacji programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV).

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Miejskiej Koło przedstawiła naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Edyta Fabisiak. Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania Rada Miejska w Kole określiła w uchwale XI/92/20 11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. Uchwała ta, będąca aktem prawa miejscowego nie została

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. W związku z powyższym niniejszą uchwałą należy uznać za konieczną.

Brak uwag do powyższego projektu uchwały.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu partnerskiego pn. "Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie Partnerstwo na rzecz włączenia społecznego" realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne. Działanie 7.1. Aktywna integracja. Poddziałanie 7.1.2. Aktywna integracja – projekty konkursowe Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 przedstawiła dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, pani Urszula Karolczak. Całkowita wartość realizacji projektu wynosi 570.427,70 zł, w tym środki europejskie w kwocie 484.863,54 zł i wkład własny partnerów w kwocie 85.564,16 zł. Gmina Miejska Koło zabezpieczy na realizację projektu, środki finansowe jako wkład własny w kwocie 48.666,95 zł zgodnie z podziałem: w 2017 roku środki finansowe jako wkład własny w kwocie 17.853,48 zł oraz w 2018 roku środki finansowe jako wkład własny w kwocie 30.813,47 zł. Projekt planowany do realizacji obejmuje działania ukierunkowane na zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej, polegające w szczególności na zwiększeniu szans na zatrudnienie osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem, w tym osób z niepełnosprawnościami, zamieszkujących miasto Koło.

Radny Ryszard Karolak pytał, o jakim wykluczeniu jest mowa.

Pani Urszula Karolczak odpowiedziała, że projekt jest skierowany do osób, które są długotrwale bezrobotne. Z miasta będzie skierowanych 30 osób. Najpierw będą diagnozowane w jakim kierunku mogłyby wejść na rynek pracy i dopiero będą dostosowane do nich szkolenia. Zaznaczyła, że przychylność rady jest warunkiem aplikowania o środki finansowe.

Radna Urszula Polewska zwróciła uwagę, że poza aktywizacją zawodową, jest tutaj też element aktywizacji społecznej.

Radna Elżbieta Tamborska pytała, na jakie rodzaju szkolenie będą kierowane osoby objęte programem.

Pani Urszula Karolczak powiedziała, że ten projekt polega na tym, że szkolenie nie są określane z góry. Dopiero po wytypowaniu osób i przeprowadzeniu diagnozy szkolenia będą dostosowywane do tych osób. Projekt będzie realizowany w porozumieniu z Urzędem Pracy, który przekieruje do nich doradców zawodowych.

Radny Ryszard Karolak stwierdził, że przed przystąpieniem do szkolenia powinni zbadać rynek pracy.

Radni Elżbieta Tamborska i Ryszard Karolak powiedzieli, że podchodzą sceptycznie do realizacji projektu mając wątpliwości co do jego powodzenia. Przy czym radny Karolak zaznaczył, że mimo wszystko opowie się za podjęciem przedmiotowej uchwały.

Na tym dyskusję nad projektem uchwały zakończono.

Ad 4.

W sprawach różnych komisja zapoznała się z pismem członków Stowarzyszenia Klubu Seniora „Trzecia Zmiana” zwracających się z prośbą o powołanie Miejskiej Rady Seniorów. W piśmie członkowie Stowarzyszenia podnoszą, że jej celem będzie zapewnienie seniorom wpływu na sprawy dotyczące społeczności, a przede wszystkim najstarszego pokolenia.

Wiceprzewodniczący Klubu Seniora „Trzecia Zmiana”, pan Wiesław Czekalski zwrócił uwagę, iż w całym województwie wielkopolskim od 2013 roku takie rady istnieją. Wiceprzewodniczący prosił o pozytywne rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia. Wspomniał o utworzonym w Poznaniu Centrum Inicjatyw Senioralnych. Nadmienił, że do zadań Miejskiej Rady Seniorów należałoby m.in.: monitorowanie potrzeb kolskich seniorów; wydawanie opinii i formułowanie wniosków, służących rozwojowi działalności na rzecz seniorów; ścisła współpraca z władzami miasta przy rozstrzyganiu o istotnych oczekiwaniach i potrzebach ludzi starszych. Na przykładzie Rady Miejskiej Seniorów w Poznaniu powiedział, że taka rada powoływana jest w drodze uchwały na czas nieokreślony, a skład osobowy rady powoływany jest na okres kadencji rady gminy. Ponadto w skład rady mogą być powołane osoby, które ukończyły 60. rok życia. W skład rady wchodzi seniorzy wybrani przez przedstawicieli organizacji pozarządowych, które działają na rzecz środowiska osób starszych. Dodał, że w radzie powinni znaleźć się również przedstawiciele władz miasta.

Komisja proponowała, aby włączyć w inicjatywę pozostałych przedstawicieli organizacji, które działają w Kole na rzecz środowiska osób starszych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała utworzenie Miejskiej Rady Seniorów, która byłaby ciałem doradczym, opiniodawczym i inicjatywnym, a jej celem byłoby słuzenie seniorom poprzez reprezentowanie ich interesów wobec władz miejskich. W związku z powyższym komisja skieruje pismo do Burmistrza miasta Koła z prośbą o zaangażowanie wszystkich organizacji, które działają na rzecz osób starszych, jak również o podjęcie procedur od strony prawnej związanych z powołaniem Miejskiej Rady Seniorów.

Opinie i wnioski komisji:

1. Komisja wypracowała wniosek do Burmistrza miasta Koła dotyczący przygotowania projektu uchwały w sprawie kontynuacji programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2017-2020. Uzasadnienie:
 - program realizowany w Kole od 2009 roku;
 - zalecany przez ekspertów, Towarzystwa Naukowe, Ministerstwo Zdrowia (kalendarz szczepień od 2012 roku) od 10 lat finansowany przez wiele państw na świecie;
 - prewencja pierwotna (szczepienie) najskuteczniejsza w wieku 11-13 lat;
 - realizowany przez coraz więcej samorządów;
 - odpowiadający na potrzeby zdrowotne (rak szyjki macicy i inne choroby wywoływane przez wirus HPV);
 - rodzina nie ponosi kosztów finansowych (często stanowi to barierę przy podejmowaniu decyzji o szczepieniu);
 - program wpisuje się w potrzeby profilaktyki nowotworowej;

- warto podjąć działania edukacyjne w celu podniesienia wiedzy rodziców, aby świadomie podejmowali decyzje.
- 2. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Miejskiej Koło ***Komisja zaopiniowała jednogłośnie, pozytywnie, przy 4 głosach za.***
- 3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu partnerskiego pn. "Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie Partnerstwo na rzecz włączenia społecznego" realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne. Działanie 7.1. Aktywna integracja. Poddziałanie 7.1.2. Aktywna integracja – projekty konkursowe Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 ***Komisja zaopiniowała pozytywnie, przy 3 głosach za i 1 głosie przeciw.***
- 4. ***Komisja pozytywnie - jednogłośnie przy 4 głosach - zaopiniowała utworzenie Miejskiej Rady Seniorów.***

Na tym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
/ Urszula Polewska /

Protokołowała:

Monika Frydrych-Dudek